
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 85 del 05/11/2018 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico Procedimento di un Ecomuseo denominato "Ecomuseo Alta Tuscia del 

Paglia".- 
 

L’anno   duemiladiciotto il giorno cinque del mese di novembre alle ore 17.30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco  s 

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che la legge regionale del Lazio n. 3 dell’11/04/2017 promuove e riconosce gli  

Ecomusei Regionali con finalità di conservazione del paesaggio e valorizzare il patrimonio ambientale 

e culturale; 

TENUTO conto che con il Comune di Acquapendente quale territorio limitrofo ed omogeneo 

per aspetti morfologici è stato redatto un protocollo d’intesa per promuovere un Ecomuseo congiunto; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale di Proceno n.40 del 24.11.2017 con cui è 

stato approvato il protocollo d’intesa tra il Comune di Acquapendente e quello di Proceno per la 

costituzione di un Ecomuseo associato; 

ATTESO che occorre nominare un responsabile unico di procedimento; 

RITENUTO di individuare nel Dott. Massimo Bedini Direttore della Riserva Naturale Monte 

Rufeno quale figura professionale idonea allo svolgimento dell’incarico; 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del responsabile del servizio; 

CON voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento della gestione del percorso per la  

istituzione tra i Comuni di Acquapendente e di Proceno di un Ecomuseo denominato “Ecomuseo Alta 

Tuscia del Paglia”; 

Di conferire al presente atto, con separata ed unanime votazione, eseguibilità immediata ai  

sensi di legge.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  15/01/2019       al  30/01/2019           al n. 2     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 15/01/2019                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/11/2018       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 05/11/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


